
Fabrique d'horlogerie de Fontainemelon S. A.
Fonlainemelon 6sui"""1

llr/r"' 73
25.60 mm

Mouvemenl ancre, seconde au centle direcle, mi-plaf, bords biseaul6s

Lever movemenl, direcl sweep second, semi-flat, bevelled edEes

Ankerwerk, Zenlralsekunde direkte Uberlragung, halbflach, abgeschrdgte Rdnder

Cal. 73

Caract6ristiques techn iques
Dlmenslons en t/roo de mm

o

Diamdtre total

Diamdtre d'encageage

Hauteur sur ponts

Hauteur maximum

Hauteur du filet

Echappement:

Distance roue - ancre ...
Distance ancre - balancier

Diamdtre de la roue

Diamdtre du trou de la roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Dietance de cheville

annulaire

Diamdtre total

Diamdtre du trou . 100.

Hauteur de la serge
Epaisseur du bras

Virole l

Diamdtre total

Diamdtre du trou

Hauteur .Pqur balancier A .vis

Hauteur pour balancier annulaire

Diamdtre 60

Longueur pour spiral plat 110 I
longueur pour piton mobile 130 I

Barillel el bonde:

Diamdtre int6rieur du tambour 1060

Hauteur disponible pour ressort . 148

Diamdtre de la bonde 350

Resrorl de barillel:
Hauteur 14O

Epaisseur 12114

Longueur mm 340

2600

2560

400

405

145

n

305

340

535

45

80

36

75

a vts

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille de minute

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde .

.90

. 130

.21-23

54.

25

I 130

100

65
30

150

68

55
60

Iige de remonloir:

Diamdtre du filetage 90 ou 120

Cadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine

La position des pieds est la m6me que celle des

calibres 552 - 66 - 67 - 72 - 7 4

Remarques: La tige centr6e facilite le montage de boites trds basses,

Le no 73 qui d6signe le calibre de base, est la caract6ristique incluse dans chaque num6ro de

calibre compldmentaire - exemple 731 -732, etc. - pour lesquels les donn6es techniques

ainsi que toutes les fournitures sont pareilles,
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No. LISTE DES FOURN URES No LIST OF MATERIALS Nr. BESTAN DTEILE

100
105
'1 10
121
125
126
182
195
206
210
227
245

260
301
311
330

342

346
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

702
703
704
705
710
714
721
723
730
770

51 01
s101 1

5102
51 05\
sttol
5121
5125
5126
531 1

5330
5336
5343
5346
541 5
5420
5125
5443
5445
5462
5738
5750

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour spiral plat
Pont d'ancre
Barrette de roue de centre
Barillet avec couvercle
Arbro de barillet
Roue de c€ntre
Roue moyenne
Roue de seconde au centre
Chauss6e
Roue des heures
Roue de minuterio
Raquette pour spiral plat
Coqueret
Plaque de contre-pivot, pour balancier
Plaque de c/pivot dessus pour roue d'ancre
Plaqu6 d'appui empierr6e, pour roue de

seconde au centre
Plaque d'appui 6ans pierre pour roue de

secondo au centre
Plaque de c/pivot dessous pour roue d'ancro
Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de rsmontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Rsssort ds cliqust
Bascule
Reseort de bascule
Tiretts
Re8sort de tirstts
Renvoi
Pont du rouage de minuterie

Rous d'ancre pivot6e, pour deux c/pivots
Roue d'ancre pivot6e, pour c/pivot dessous
Roue d'ancre pivot6e, pour c/pivot dessus
Roue d'ancre pivot6e
Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier
Plateau
Ressort de barillet

Vis de fixa0s, longue
Vis d6 fixag€, courte
Vis de fixage, sp6ciale

Vis de pont

Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis d6 barretto de rou6 de centr6
Vis de coqueret
Vis de plaque de contre-pivot, pour balancier
Vis de pl. de c/pivot dessus, pr roue d'ancre
Vis de plaque d'appui pr roue de sec, au centre
Vi6 de pl. de c/pivot dessous, pour roue d'ancre
Vis de roch€t
Vis de rouo de couronne
Vis de cliquet
Vis de tirotte
Vis de ressort de tirette
Vis de pont du rouage de minuterie
Vis de piton
Vis de cadran

100
105
110
121
125
126
182
195
206
210

245
255
260
301
31 1

330
336
342

343

346
401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
445
450
462

702
703
704
705
710
714
721
723
730
770

5101
blol 1

5102
5105\
511O1
5121
5t25
5 t26
53'1 1

5330
5336

5346
541 5
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridqe
Balanco cock for flat hairspring
Pallet cock
Center wheel cock
Barrel and cover
Barrel arbor
Center wheel
Third wheel
Sweop second wheel
Cannon pinion
Hour wheel
Minute wheel
Regulator lor flat hairspring
Upper cap jewel with end-piece, for balance
Lower cap jewel with end-piece, for balance
Upper cap jewel with end-piece, f. esc. wheel
Bearing plate, jewelled, for sweep second wheel

Bearing plate, non-jewelled, for sweep second
wheel

Lower cap jewel with end-piece, f. esc, wheel
Wlnding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click'sprinq
Y oke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock

Escape wheel and pinion, for two end-pieces
Escape wheel and pinlon, for lower end-piece
Escape wheel and pinion, for upper end-piece
Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewelled pallet lork and stalf
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff, pivoted
Rollor
Mainspring

Case screw, long
Case screw, short
Case screw, special

Bridge screw

Balance cock screw
Pallet cock acrew
Center wheel cock screw
Upper end-piece screw, for balance
Lower end-piece screw, for balance
Upper end-piece screw, for escape wheel
Bearing plato screw, lor sweep second wheel
Lower end-piece screw, for escape wheel
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Setting Iever screw
Scrow lor setting lever spring
Screw for minuto work cock
Hairspring stud screw
Dial screw

100
105
'1 10
121
125
126
182
195
206
210
227
245
255
260
301
311
330

342

343

346
401
407
410
415
420

425
430
435
440
443
445
450
462

702
703
704
705
710
714
721
723
730
770

51 01
sl011
5102
5105\
5110/
5121
5125
51 26
531 1

5330
5336
5343
5346
541 5
5420
5425
5443
5445
5462
5738
5750

Werkplatte
FederhausbrUcke
R ii de rwerkb rii cke
Unruhkloben f iir Flachspirale
Ankerkloben
l\4 i n ute n ra d k I obe n
Federhaus mit Deckel
Federwelle
l\4inutenrad
Klei nbodenrad
Zentrumsekundenrad
l\4inutenrohr
Stund enrad
Wechselrad
Riicker {rir Flachspirale
Rii ckerp I iittc h€ n

DecksteinplSttchen f ilr Unruh
Decksteinplattchen oben liir Ankerrad
Abstutzplatte mit Stein, Iiir Zentrum-

sekundenrad
Abstiltzplatte ohne Stein, lilr Zentrum-

sekundenrad
DecksteinplAttch€n unten f rir Ankeffad
Aulzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Sperrad
Kronrad
Kronradring
Sperrkegal
Sperrkegelfe der
Wippe
Wippenfeder
Stel lhebel
Stellhebelfeder
Zeigerstellrad
Wechselradbri.icke

Ankerrad mit Trieb, filr zwei Decksteine
Ankerrad mit Trieb, fiir Deckstein unten
Ankerrad mit Trieb, lilr Deckstein oben
Ankerrad mit Trieb
Anker mit W€lle
Ankerwel le
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle
Hebelscheibe
Zugfeder

Werkbefestiqungs-Schraube, Ianq
Werkbefestigungs-Schraube, kurz
Werkbef estigungs-Schraube, Spezialausfhrg.

Brucken-Schraube

Unruhkloben-Schraube
Ankerkloben-Schraube
Minutenradkloben-Schraube
RrickorplAttchen-Schraube
Decksteinplitttchen-Schraube fiir lJnruh
Decksteinplattchen-Schraube, oben f. Ankerrad
AbstUtzp I atte-Sc h ra u be f, Zentru msek undenra d

Decksteinpliittchen-Schraube, unt. f. Ankerrad
Sperrad-Schraube
Kronrad-Schraube
S perrkeoel-Schraube
Stel I hebel-Schra ube
Stellhebelf eder-Schraube
Wechselradbr0cken-Schraubo
Spiralkldtzchen-Schraube
Zi fferb I att-S chra ube
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